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Organigramm 
 
  



Leiterliste 
JUWA Name Vorname Aktiv/ 

Passiv Adresse Natel Mail-Juwaru 

Argus Müller  Dominik Aktiv Rosebergstrasse 21 077 490 26 32 dominikmuell@bluewin.ch 
Aspen Schöpfer Levin Passiv Rebstockstrasse 18 077 452 76 26 levin@raumschoepfer.ch 
Baz Bucheli Dario Aktiv Meierhöfliring 7 079 535 16 03 dario-bu@hotmail.com 
Beach Felder Beat Aktiv Rosemättliweg 9 079 962 09 23 beach.felder@hotmail.com 
Blair Erni  David Aktiv Tan 1 079 637 90 88 d.j.erni@icloud.com 
Cordero Steurer Loris Aktiv Rain 3 076 604 64 86 Loris.Steurer@gmx.ch 
Creso Hafner Michael Aktiv Wolfsmatt 2 078 893 19 11 hafnerm.592@gmail.com 
Cura Hänggi Rouven Aktiv Rosebergstrasse 12 077 407 30 48 rouven@12i.ch 
Dodat Bründler  Tobias Aktiv Aeschfeldstrasse 8 079 555 83 36 tobias.bruendler5@gmx.ch 
Erato Emmenegger Marcin Aktiv Meierhöfliring 1A 078 719 08 84 marcin.emm24@gmail.com 
Etos Schaller Severin Aktiv Bärematt 3 079 242 88 37 sesch.0@gmx.ch 
Forte Häller Nick Aktiv Neuenkirchstrasse 5 079 845 33 99 nick.haeller@gmx.ch 
Haif Primus Marco Aktiv Windbüelfeld 24 075 413 94 62 marcoprimus@bluewin.ch 
Histo Amrhyn Mattia Passiv Schloss Buholz 2  079 706 04 01 mattia.amrhyn@gmail.com 
Kado Steiner Alain Passiv Under Neuhus 24B 079 273 79 51 alain.steiner2004@hotmail.com 
Lok Ming Basil Aktiv Rebstockstrasse 20 079 477 36 04 basil.ming03@gmail.com 
Luco Stäger Hubert Aktiv Meierhöflistrasse 1 079 596 16 12 hubertstaeger@gmx.ch 
Lyric Schmid Etienne Aktiv Löwenacher 6 079 127 10 04 etienneschmid@hotmail.com 
Mood Stirnimann Valerio Aktiv Meierhöfliring 9b 078 677 77 30 valerio.sti@gmail.com 
Noz Buchmann Lasse Aktiv Bünte  079 316 12 15 lassebuchmann@icloud.com 
Paak Bucher Mano Aktiv Chäppeliacher 23 079 458 15 45 mano.bucher@bluewin.ch 
Perso Grüter Sinan Aktiv Rüediswilerstrasse 29  077 478 55 61 sinan.grueter@gmail.com 
Pestalo Erni Linard Aktiv Rosebergstrasse 10 079 417 84 94 linard.erni@outlook.com 
Poba Buchmann Amon Aktiv Bünte  079 432 77 71 amonbuchmann@icloud.com 
Poly Schumacher Timo Aktiv Feldli 2 077 444 34 90 timo.ruswil@icloud.com 
Quentin Affolter Leon Aktiv Chastelematt 11 079 133 72 55 leonaffolter@gmail.com 
Rado Ming  Linus Aktiv Rebstockstrasse 20 079 130 10 44 linus.ming20@gmail.com 
Remy Heini Joshua Aktiv Farnere 2 079 767 58 78 hjoshu@bluewin.ch 
Ribut Aregger  Fabian Aktiv St. Ulrich 079 532 06 83 fabian.aregger@outlook.de 
Rimor Kurmann  Nils Aktiv Schwerzistrasse 15 078 745 34 72 kurmann.nils@gmail.com 
Rokko Fischer Robin Aktiv Paradisli 7 079 135 83 69 robinfischer42@gmail.com 
Scout Bründler Michael Aktiv Aeschfeldstrasse 8 079 401 69 99 michael.bruendler3@gmx.ch 
Sean Ming Timeo Aktiv Chäppelieweid 10 076 400 04 12 timing@hotmail.ch 
Seat Staffelbach Noah Aktiv Meierhöfliring 1A 079 312 39 21 noah.staff@bluewin.ch 
Sonic Amrhyn Gian Aktiv Schloss Buholz 2  079 366 27 33  gian.amrhyn@gmail.com 
Spark Schumacher  Nando Aktiv Feldli 2 079 565 16 28 nando.schumacher@icloud.com 
Tisso Ming  David Aktiv Chäppeliweidstrasse 10 079 815 04 12 mingdavid@outlook.com 
Torpas Bossert Marcel Aktiv Homberg 2 079 128 98 79 marcel.bossert@bluewin.ch 
Travo Schumacher Kim Aktiv Feldli 2 079 468 08 18 kim.ruswil@icloud.com 
Udo Stäger Franz Aktiv Meierhöflistr. 1 077 509 12 23 fbstaeger@gmail.com 
Vanish Grüter Yaron Aktiv Rüediswilerstrasse 29  079 358 85 11 yaron.grueter@gmx.ch 
Vedo Erni Simon Aktiv Tan 1 079 668 78 31 simon.d.erni@icloud.com 
Vin Heller Nando Aktiv Bäremattweg 6  079 316 05 90  nando.heller@bluewin.ch 
Wik Müller David Aktiv Rosebergstr. 21 079 133 64 05 david.mueller@mail.com 
UT  Bucher Nick Aktiv Chäppeliacher 23 079 716 49 98 nick.bucher@bluewin.ch 
UT  Duss Nico Aktiv Schorehüsli 2 077 525 19 19 nico.duss@hotmail.com 
UT  Frey Elias Aktiv Sonnebergli 3 076 725 77 56 elias.frey@gmx.ch 
UT  Marberger Livio Aktiv Zückenrain 13 076 469 27 42 livio.marberger@bluewin.ch 
UT  Müller Fabian Aktiv Althus 5 076 831 52 21 fm9249118@gmail.com 
UT  Röthlin Timo Aktiv Aeschfeldstrasse 18 079 104 06 44 timo.roethlin@gmail.com 
UT HL Amstutz David Aktiv Rosswöschstrasse 24 077 508 38 00 david.amstutz@bluewin.ch 
UT HL Burri Manuel Aktiv Ob de Chile 2A 076 831 73 83 manuel.burri007@gmail.com 
UT HL Duss Kian Aktiv Schorehüsli 2 077 503 70 02 kian.duss@outlook.com 
UT HL Grüter  Niklas Aktiv Sonnsyte 077 504 18 07 niklasgruter@gmail.com 
UT HL Ming  Nicola Aktiv Chäppeliweidstrasse 10 076 815 04 12 nicola.ming@hotmail.com 
UT HL Lütolf Lorenz Aktiv Aeschfeldstrasse 20 079 104 09 10 Lorenz.Luetolf@gmx.ch 
UT HL Portmann Colin Aktiv Paradisli 5 077 511 02 93 colin.portmann@icloud.com 
UT HL Schnider Lars Aktiv Rebstockstrasse 3 076 831 60 50 schniderlars83@gmail.com 
UT HL Wermelinger Matteo Aktiv Rüediswilerstrasse 30 079 130 62 66 Wermelingermatteo@gmail.com 
UT HL Wolfisberg Mika Aktiv Sonnebergli 14 078 206 60 05 mikaw@bluewin.ch 
UT HL Wolfisberg Silas Aktiv Freiehofstrasse 12 077 510 95 19 silas.wolfisberg@hotmail.com 
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Ämtliliste 
Ämter  
Lagerleitung 2024 Aspen, Rokko, Seat, Scout 
Präses Beach 
Scharleitung Mood, Lok 
Kassier Dodat 
Clairongardeleiter Blair, Luco 
Fahnenverwalter Torpas, Cordero, Erato 
Jublagarten Poly, Sonic, Ribut, David 
Jupiei Redaktion Poba, Pestalo, Blair, Niklas, Nicola 
Kluftverwalter Etos, Rokko, Kian 
Lagerraum / Matvermietung Rado, Seat, Aspen, Nico D., Rimor, Matteo 

 
 
 
 
 
 
 



Dodat der neue Kassier  
Sechs Fragen und Finanz Tipp von Dodat  
Welcher Stärken bringen Sie mit, die sie als  
Kassier qualifizieren? 
Meine Faszination für Zahlen entdeckte ich früh. Schon bei den 
jüngsten begann ich damit an die Funken, welche aus dem Sarasani-
Dreieck fliegen zu zählen. 
Wie erklären sie sich die regelmäßigen Ausgaben für das Casino seit 
deiner Amtsantretung? 
Ich war in den letzten Wochen mehrmals im Casino, auch mit Geld aus 
der Juwaru Kasse. Jedoch nur zum Wohle der Juwaru. 
Wo sehen sie die finanzielle Aufstellung der Jungwacht in 10 Jahren? 
Die Jungwacht könnte im besten Fall den Aktienmarkt der Schweiz 
aufmischen. 
Für was geben sie am liebsten Geld aus und für was nicht? 
Am liebsten gar nicht! Dennoch gebe ich ab und zu Geld für 
Orientalisches essen aus. 
Welche grösseren Projekte stehen finanziell an? 
Ein Jacuzzi im Bastelraum für die Leiter steht an. 
Was ist ihre Kursprognose des Juwaru-Dollars? 
Der Juwaru Dollar wird sich möglicherweise zur stärksten Währung der 
Welt entwickeln. 
Welche wertanlagen werden in Zukunft steigen? 
Der Toilette in der Jungwacht Wohnung steht eine goldene Zukunft 
bevor. 
Welches ist ihr persönlicher Finanztip? 
Alles Bargeld in ein Sparschwein stecken und im Wald vergraben, ohne 
sich zu merken, wo man es vergraben hat. 
  



 
 
  

Habe einen 
Riesen Hunger 

Knurr! 

Wow! Das waren 
echt Riesen 

Mjamm! 
Was ist denn 
hier los? 

Der passt 
auch 

Ups! Zaubern 
wollte ich gar 

nicht 

Schnell 
Weg! 



 
  

Pfui 
Versteinert und 
Ungeniessbar, 

Schade 

Mampf 

Lass ihn sofort 
runter!! 

Zum Glück wars ein 
Pflanzenfresser 

Cool, eine Dino 
Rutsche 

Jupii! 

Schnüff! 

Mjamm! 

Pfoten weg!  
Ich spendiere lieber 

Einen Hotdog! 



Tierwissen 
 
Koalas 
Blabla 
Koalas sind Beuteltiere, die in Australien beheimatet sind. Sie 
ernähren sich hauptsächlich von Eukalyptusblättern und 
verbringen den Großteil ihres Lebens in Bäumen. Durch 
Lebensraumverlust und Buschbrände sind sie jedoch gefährdet. 
Koalas sind bekannt für ihre niedliche Erscheinung und ihr 
sanftes Wesen. 
Funfacts 
Koalas werden als Kaulquappe in Kaula Lumpur geboren und 
koalen sich dann, wenn sie ausgewachsen sind, in ein Koala - 
Fell. Qualifizierte Koalas erkennt man an ihrer Koalatte. Am 
liebsten spielen Koalas Koaltett. 
Verschiedene Arten 

 
 

 

Ekoaltor Kolatien Koalition 
 
Geht ein Koala über die Strasse - Bambus. 
(Nicht witzig, Koalas essen gar nicht Bambus) 
Geht ein Koala über die Strasse - Eukalyptbus. 
  



Huhn 
Blabla 
Das Huhn ist eines der wichtigsten Nutztiere weltweit. 
Ursprünglich stammt das Huhn von Wildvögeln aus Südostasien 
ab, wurde aber im Laufe der Jahrhunderte weltweit verbreitet. 
Hühner sind flugunfähig, aber hervorragende Läufer. Hühner 
sind soziale Tiere, die in Gruppen, sogenannten Hühnerscharen, 
leben. 

Funfacts 
Kriegen Hühner Huhnger, essen sie am liebsten Huhnmus und 
Thuhnfisch. Hühner leben in Gruppen von huhndert Tieren und 
sind meistens in der Umgebhuhng von Eiern zu finden. Wie viele 
Eier ein Huhn legt, liegt von seinem Huhnorar ab. Vergisst ein 
Huhn rechtzeitig eine Buchuhng für die Ferien zu machen oder 
verhuhnzt diese, wird es von den anderen Hühner verhohnt. 
Verschiedene Arten 

  
 

Huhnd Böschuhng Mischuhng 
 
Was sagt ein Huhn, wenn es friert? 
Ich habe Gänsehaut! 
(Nicht witzig, Hühner haben Hühnerhaut 
  



Junge Schafe 
Blamblam 
Ein Lamm ist ein junges Schaf, das in der Regel im Frühling 
geboren wird. Es trinkt zunächst Muttermilch und wechselt 
später zu fester Nahrung. Lämmer sind neugierig, verspielt und 
lernen schnell. Sie werden von ihren Müttern beschützt und in 
der Herde integriert. 
Funfacts 
Weibliche Lämmer, Lamas genannt, und männliche Lämmer, 
Lamar genannt, treffen sich gerne zum glammurösen dinieren. 
Sind Lamars gerade nicht mit dem Lammentieren beschäftigt, 
essen sie Salammi. Lamas schauen gerne Reklamme und 
arbeiten meistens auf dem Sozialammt. 
Verschiedene Arten 

   
Lammpen Lammetta Klammotten 

  
 

Dilamma Schlamm Zalammdo 

 
  



Rabe und Krähen 
Blabla 
Raben und Krähen sind Rabenvögel mit schwarzem Gefieder, 
scharfem Schnabel und großer Intelligenz. Sie sind 
anpassungsfähig und in verschiedenen Lebensräumen zu finden, 
von städtischen Gebieten bis hin zu Wäldern. Ihr Ruf ist 
kräftig und markant. 
Funfacts 
Männliche Krähen werden Robert und weibliche Raben Karin 
genannt. Am liebsten treffen sie sich am Vorabend, um 
gemeinsam Raberberkuchen zu essen. Damit alle Roberts und 
Karins vom gemeinsamen Treffen mitbekommen, wird kreimal 
laut gekräht. 
Verschiedene Arten 

   
Rabenschwarz Seerabe Parabeln 

   
Rabeneltern Krähennest Trabi 

(Rabenkind) 
 



Verabschiedung Leiter 
 
Auch dieses Jahr verlasse wieder Fünf Leiter die Jungwacht. 
Wir bedanken uns für Ihren wertvollen Einsatz in der 
Jungwacht. 
 

 
  

Duke (Nick Bieri)  Tarlo (Christoph Bossert) 

 Arcano (Mar9n Heini) Gantor (Reto Schmid) 

Ryan (Mark Mrijaj) 



Frisch im Leitungsteam 
 
 
  
 
 
 
 
 
Nicola Ming Niklas Grüter Lorenz Lütolf 
Sieht in Wirklichkeit  Sein grössten Idole   Spielt gerne mit  
nicht besser aus.      sind Forte und Poba   Bällen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lars Schnider Matteo Wermelinger   Colin Portmann 
Ist nicht ganz so  Bläst gerne in die   Ist grosser Fan von 
Unscharf wie dieses  Tuba. Pan’s Pilzrisotto. 
Foto 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Silas Wolfisberg Mika Wolfisberg David Amstutz 
Löst gerne 1x1 Cousin von Silas Versteht sich gut 
Aufgaben mit Holländern 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Manuel Burri Kian Duss 
Spielt mit Kian  Züchtet Fische in  
Handball. seiner Badewanne. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Winteraktivität 
Wie wäre es mit "Eisbildhauerkünsten im Dunkeln"? Diese 
ungewöhnliche Winteraktivität kombiniert die Kunst des 
Eisskulpturenbauens mit einer mystischen Lichtinszenierung. 
Hier ist, wie du es umsetzen könntest: 
1. Suche einen geeigneten Ort im Freien, idealerweise in einer 

verschneiten Umgebung. Dies könnte ein Park, ein Garten 
oder ein leerstehendes Grundstück sein. 

2. Plane die Veranstaltung im Dunkeln, entweder am Abend 
oder bei Nacht, um die Lichteffekte zu maximieren. 

3. Lade Freunde, Familie oder Nachbarn ein, um an dieser 
einzigartigen Aktivität teilzunehmen. Je mehr Teilnehmer, 
desto besser! 

4. Bereite zuvor Eisklötze vor, entweder durch das Gefrieren 
von Wasser in speziellen Formen oder durch das Sammeln 
von natürlichem Eis. Je größer die Klötze, desto 
beeindruckender werden die Skulpturen. 

5. Stelle eine Vielzahl von Lichtquellen zur Verfügung, 
darunter LED-Lichter, Teelichter und batteriebetriebene 
Laternen. Die Teilnehmer können diese Lichtquellen 
verwenden, um ihre Eisskulpturen zu beleuchten. 

6. Die Teilnehmer formen und schnitzen ihre Eisklötze zu 
fantasievollen Skulpturen. Die Lichter können in die 
Skulpturen eingebettet oder um sie herum platziert 

werden, um spektakuläre Effekte zu erzeugen. 



7. Jeder Teilnehmer kann seine Eisskulptur präsentieren und 
erklären, was sie darstellen soll. 

8. Organisiere eine Abstimmung oder ein Wettbewerb, um die 
beeindruckendste Eisskulptur des Abends zu wählen. Du 
könntest Preise für die besten Kunstwerke vergeben. 

Diese unkonventionelle Winteraktivität kombiniert Kunst, 
Kreativität und das Winterwunderland, um ein faszinierendes 
Erlebnis zu schaffen. Es ist eine großartige Möglichkeit, die 
Dunkelheit des Winters in ein magisches und erleuchtetes 
Abenteuer zu verwandeln. 

 
Eisdrache erschaffen von der Jupiei-Redaktion 



Das Sudoku  



Impressum 
Redaktion: Blair, Poba, Pestalo, Nicklas Grüter, Nicola Ming 
Kontakt: jupiei@juwaru.ch 
Auflage: 163 

 
 


